
Riksdagen 
Miljövårdsfond 

I proposition nr 125 föreslogs att aktiebolag, ekonomiska föreningar och spar
banker i vissa fall skall vara skyldiga att avsätta 20 procent av årsvinsten för verk
samhetsåret 1974 till arbetsmiljöfond. Skyldighet att avsätta medel föreligger endast 
för företag som driver rörelse, jordbruk eller skogsbruk. Skyldighet att göra sådan 
avsättning föreligger inte om årsvinsten understiger 100 000 kr. Företaget får av
drag vid inkomsttaxeringen för avsatt belopp, som skall insättas hos riksbanken på 
räntelöst konto. Avsättningen maximeras till 70 milj kr. I stimulanssyfte får före
taget ett extra avdrag vid taxeringen till statlig inkomstskatt med 11 procent av 
belopp som inbetalats före den 1 juli 1974. För belopp som inbetalts under tiden 
den 1 juli-den 30 september medges företaget avdrag med 7 procent och för belopp 
som inbetals därefter under 1974 medges avdrag med 3 procent. Kungl Maj:t eller 
om Kungl Maj :t så förordnat arbetsmarknadsstyrelsen kan besluta att arbetsmiljö
fond får användas för investeringar för arbetsmiljön eller för andra investeringar, 
som kan förbättra förhållandena för de anställda, tex skyddsanordningar, omkläd
ningsrum och fritidsutrymmen. Det krävs att majoriteten av arbetstagarsidans repre
sentanter i företagsnämnden tillstyrkt företagets ansökan om att få ta fonden i 
anspråk. Kvarstående medel på arbetsmiljökonto i riksbanken skall återbetalas efter 
fem år. Företaget skall ta upp återbetalda medel som intäkt. - Riksdagen har 
antagit förslaget, SkU nr 40. En utförligare redogörelse för bestämmelserna kom
mer senare att inflyta i tidskriften. 

Dubbelbeskattningsavtal 
I proposition nr 119 föreslogs att riksdagen skall godkänna ett avtal mellan Sve

rige och Zambia för undvikande av dubbelbeskattning. Efter ratifikation skall av
talet tillämpas på inkomst som förvärvats fr o m den 1 januari året efter ratifika
tionen. Propositionen har antagits av riksdagen, SkU nr 37. 
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